solum  baptisma,  conficere  possunt.  Et  ut  scias  quia 
nullo  modo  ccclesiastica  sacramenta  lieri  possunt 
a  Simoniaco,  audi  cx  apostolico  dccrcto  annullata 
esse  omnia  quac  facta  videbantur  a  neophyto. 

Defuucto  Romanae  sedis  praesule  XCIV  Paulo  hu- 
jus  nominis  primo,  (1031)  Constantinus  quidam  a 

emunt  vel  vendunt  Paracletum?  Nunquid  nou  pares  "  laico  in  papam  consccratus  sedem  apostolicam  per 
sunt  in  ultione  qui  pares  sunt  iu  crimine  ?  llle  ven- 
didit  Filium.  Isti,  quantum  in  se  ipsis  est,  Spiritum 
sanctumconsanturvendere.  » 

Cum  autem  quidam,  domine,  et  maxime  apud  vos, 
blandiantur  sibi,  affirmantes  senon  esse  Simoniacos, 

quia  non  emerint  vel  vendiderint  ecclesias,  vel  al- 
taria,  sed  res  et  commoda  ecclesiis  attiuentia,  au- 
di  eumdem  Paschalem  in  eadem  epistola  :  «  Si  quis 
objecerit  non  consccrationes,  sed  res  ipsas  quae  ex 
consecratione  proveniunt,  vendi,  videtur  quidem 
aliquid  dicere,  nihil  autem  penitus  sentire.  Nam 
cum  corporalis  Ecclesiae  aut  episcopus,  aut  abbas, 

aut  alius  aliquis  sine  rebus  corporalibus  et  exterio- 

annum  et  mensem  obtiuuit.  Episcopos  scilicet , 

presbyteros,  et  alios  divcrsi  gradus,  infra  hoc  tem- 
poris  spatiumordinavit;  omnia  quae  apostolici  erant 
fecit.  Inter  haec  quidam  Romanorum,  abhorrentes 

caput  Ecclesiae  Romanam  sedem  a  neophyto  inva- 
sam,  Stephanum  natione  Siculum,  ecclesiasticis 
traditionibus  eruditum,  impetrato  cleri  ac  populi 

consensu,  Constantino  deposito,  Stephanum  illius 

nominis  III  [Raron.,  Steph.  IV]  papam  XCV,  apo- 
stolici  apicis  consecratione  sublimaverunt. 

Hic  mox  directis  legatis  ad  reges  Franciae  Caro- 
lum  et  Carolomannum,  qui  defuncto  nuper  patri 
Pipino  successerant,  eorum  assensu  xir  episcopos 

ribus  in  nullo  proficiat,  sicut  nec  anima  sine  cor-  £  probabilioris  vitae  et  scientiae  insignioris  de  Francia 
pore  temporaliter  vivit,  quisquis  eorum  alterum 

vendit,  sine  quo  alterum  haberi  non  provenit,  neu- 
trum  non  venditum  derelinquit.  » 

Quid  quod  etiam  missa  a  talibus  nequeat  celebrari, 
declarat  quidem  in  eadem  :  «  Nunquid  maledictus 
sua  benedictioue  panem  in  Christi  (1030)  carnem 
poterit  vertere,  maxime  cum  quidquid  benedixerit 
Dominus  se  maledicturum  asserit  ? »  Et  post  pauca  : 
«  Si  haeretici  sacerdotes  voces  exhortationum  non 

possunt  fari,  quomodo  valeant  vinum  in  Christi 

cruorem  vertere?  Et  si  Dominus  praecepit  nequa- 
quam  dari  homicidis,  adulteris,  rapacibus  et  caete- 
ris  criminalibus  peccatis  irretitis,  corpus  et  sangui- 
nem  suum  usque  ad  salisfactionem,  quomodo  ipse 

adscivit  (1032);  advocatisque  insuper  Apuliae,  Cam- 
paniae,  Italiae  praesulibus,  synodumRomae  iuecclesia 
Salvatoris  celebravit.  Ibi  omnia  Constantini  statuta 

ex  communi  judicio  scinduntur,  scripta  ejus  in  prae- 
senti  comburuntur.  Ipse  Stephanus  papa  cum  clero 

prostratus  pcenituit  se  uuquain  papae  neophyto  obe- 
disse,  se  de  manibus  ejus  communionem  accepisse. 

Decretum  est  igitur  in  concilio  eodem  sub  anathe- 
matis  vinculo  nullum  dehinc  neophytum  ad  episco- 

palem  aspirare  apicem.  De  episcopis  autem,  presby- 
teris  et  caeteris  quos  infelix  Constantinus  consc- 
crando  ordinaverat,  statutum  est  ut  omnes  eccle- 

siasticis,  quos  per  eum  sibi  vindicaverant,  honori- 
bus  exspoliati,  descenderent  ad  solos  illosgradusin 

dabit  sacerdotium  usurpanti  per  Simoniacam  haere-  D  quibus  constitcrant,  priusquam  ab  eo    ad  altiora 
sim  ubiquc  damnatam  ?  » 

Quantum  noceat  audita  eorum  missa,  audi  eum- 
dem  :  «  Cum  ergo  tales  episcopos,  vel  abbates,  vel 
reliquos  clericos  non  devitamus,  si  eorum  missas 
audiamus,  vel  cum  eis  oramus,  excommunicationem 
cum  eis  subimus.  Quos  quidem  sacerdotes  esse 
saltem  credere    omuino  errare  est,    cum   Petrus 

enim  viri  religiosissimi  asserunt  qui  ex  discipulis 
ejusdem  diligentissime  exploraveruut.  Praeterea  ea- 
dem  epistola  inter  Romanor.  Pontif.  decreta  nus- 
quam  scripta  reperitur.  INon  crgo  beato  August. 
praejudicare  poterit  in  aliquo. 

(1030)  Hujus  moderni  dogmatistce  sententiam  cau- 
te  lcgamus.  Usquc  dum  diligentius  SS.  Patrum  scita 
de  sacramentis  investigemus. 

provecti  fucrant.  Si  quos  tameu  ex  illis  sub  modio 
latentes  candelahrum  (Mutth.  v)  Ecciesiae  sibi  supcr 

imponendos  (1033)  exposceret,  ipsi  a  clero  et  po- 
pulo  itcrum  electi,  iterum  quasi  non  antea  a  Con- 
stanlino  papa  consecrati,  depositum  tantum,  et 

nunquam  altiorem  merentur  honorem.  De  his  au- 
tem,  si  qui  per  eum  de  laicis  in  presbyteratum  sive 

(1031)  Pseudopapa  hic  factus  est,  an.  Christi  767. 
Vide  Panvin.  lih.  de  pontif.  et  Caes. ;  Bar.,  tom.  IX. 

(1032)  Lege  Baron.,  anno  768  et  769. 
(1033)  Istudexemplum,  si  tamen  est  verum,  lauda~ 

re  timeo,  necoaff.rmato,etiam  omnes  a  S.  Ambr.con- 
secratos  itidcm  exsufflandos  reputcm;qui  utique  fuit 
neophytus,  utpote  in  depositionc  albarum  consecratus 
ad  cpiscopatum,  hoc  est{octavo  post  baptitmum  die. 
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diacouutum  fueranl  promoti,  decretum  ut  admisso  A  Regesto,  Ld  epistola  Vergilio  Arelateusi  episcopo 

gradu  ubicuii(|iie  voluissent  in  religioso  tautum  ha- 
bitu  perraanereut.  INulliis  omnium  ad  pontilicatus 

apiceiu  promoveretur;  nullus  omnino  altiorera  grn- 
dum  speraret,  ne  hic  novitatis  error  in  Ecclesia  Dei 

radicaret.  Demum  sancitum  est  ut  quaecunque  Con- 

stantinus  invasor  in  sacramentis  ecclesiasticis  ege- 

rat,  omnia  itcrarentur  ut,  in  gestis  pontificum  legi- 
tur  (1034),  praeter  sacrum  baptisma,  et  mysticum 

chrisma.   Finita    sancta  synodo  omnis  populus  sui 

pedibus    papae   advolvitur,    indulgentiam    poposcit 

quod  unquam  Constantino  invasori  communicavit. 

Ille  siuguiis  pcenitentiam  pro  hoc  admisso  injunxit. 

Episcoporum   qui  digni  censebantur,  denuo  a  sub- 
jectis  electos,  ipse  denuo  consecravit  (1035),  reliqui 
ordinis  nullutn  amisso  gradui  restituerc  censuit. 

Patet  autem,  domine,  ex  clericorum  ordiuationi- 

bus  ordinatis,  annullatis,  ex  ecclesiarum  consecra- 

tionibus  alteratis,  chrisma  etiam  neophyti  conse- 
cratoris  annuliatum,  nisi  quod  baptisma  ex  illo 

chrismate  celebratum  noluit  Slephanus  papa  anuul- 

lare.  Quia  uec  ab  ha?.retico  baptizatura  licet  reba- 
ptizare,  dum  tantum  baptizet  in  nomiue  Patris,  et 

Filii,  et  Spiritus  sancti. 

Hac  cliam  ratione  cum  prioris  anni  (1036),  id  est, 

ab  Incarnatione  Domini  1075,  Pascharex  apud  Ba- 
bioberch  celebraret ,  Leimarus  Bremensis  archi- 

episcopus  noluit  in  baptizando  nti  chrismate,  quod 

confectum  videbaturab  Herimanno  (1037)  tunc  ibi 

missa  :  «  Cura  ad  sacros  ordines  Paulus  apostolus 

neophytura  venire  prohibeat  [I  Tim.  ml,  sciendum 
est  nobis  quia  sicut  tunc  neophytus  vocabatur,  qui 

adlmc  nove  erat  plantatus  in  fide,  ita  nunc  inter 

neophytos  deputamus  qui  adhuc  novus  est  in  san- 
cta  conversatione.  » 

Scribam  ct  adhuc  de  gestis  pontificum  concilium 

papae  de  annullatis,  quae  Leoneophytus  usurpaverat, 
sacramentis. 

(1038]   Vtino  Dominicae  Incarnationis  94i,  tertio 

autem  ex  (|uo  Otto  imper.  Henrici  regis  filius,  com- 

pressa  Beringarii  et  ejus  filii  tyrannide,  Italiam  sub- 

jugaverat,  Joannes  papa  ab  imp.  quem    cum  con- 

juge,  et    Vdelhaida  priori  nnno    1039)  imperiali  un- 

K  ctione  sublimavit,  deficiens,Adclbertum  reip.  adver- 
sariura   in  urbem  recepit.   Quod  non  passurus  im- 

perator  Romam  hostiliter  invadit.  Papa  hinc  impe- 
ratorem  timens,  illinc  Romanis  diffidens  cum  suo 

compliee  Adelberto  nufugit,  usurpato  sibi  non  parvo 

Ecclesiae  thesauro.    Romani,  sive  timore    correpti, 

sive  respectu  juris  allecti,  dominum  suum  gratula- 

torie  recipiunt.    Imperator  apostolico,   ad  determi- 
nanda,   quae    tunc    imminebant   negotia,   indigeus, 

Joannem  papam  ad  desolatam  sui  sedem  revocavit. 

Quo  reverti  negante,  Leo  adhuc  laicus  (1040),  quan- 
tuni  a  I  saecularia  non  parumstrenuus,  papa  eligi- 

tur,  ordinatur.  Synodus,    pracsente   irap.   et  multis 
Teutonicis  et  Itaiicis  praesulibus,  celebratur.  Multa , 

episcopo,  cum  sciret  hunc  Simoniacum,  licet  non-  r>  quae  vel   ecclesiastica   necessitas,    vel    imperatoria 
dum  convictum,  ecclesia  tica  in  hoc  usus  ratione. 

Quia  baptisma,  quod  non  annullatur,  postquam 

factura  est  ab  haeretico,  non  tamen  ut  fiat,  conceden- 

dum  est  haeretico,  cum  aliud  sit,  rera,  postquam  fa- 

cta  cst,  non  improbanJo  tclerare,  aliud,  ne  impro- 
bari  metuat,  praevidere.  Scire  antem  oportet  illos 

non  tantum  neophytos,  qui  de  laicis  subito  ad  eccle- 
siasticas  promoventur  dignitates,  ut  illum  quem 

vester  Herimannus  de  una  ct  eadem  die  d'>  coriario 

presbyteruin  maturavit.  Quein  ipse  subito  de  pila, 

in  qua  cortices  contuderat,  ad  altare  Christi  trans- 

tulit  :  O  festinata  promotio !  Fit  diaconus,  qui  le- 
ctionem  prius  in  celebratione  missae  non  legerat; 

sacerdos,  qui  tunc  primum  Levita;  suscepit  simul 

poscebat  voluntas,  decernuntur.  Sic  domnus  Leo 

praesidens  apostolicae  sedi  fecit  interira  ordinationes, 
et  omnia,  quae  erant  apostolici.  INec  longum  (1041), 
Romani  alterata  fide  apui  imp.  papam  recipiunt 

Joannem.  Ille,  eongregato  Romae  in  ecclesia  Sancti 
Petri  concilio,  Leonein,  qui  sibi  vivo  neophytus 

successit,  omni  ecclesiastico  ordine  exutum,  ita  ev 

statutis  canonum  damnavit  ut,  si  postmodum  ad  ali- 
quein  clericalera  gradum  vel  aspiraret,  perpetuo 

anathemati  cum  omnibus  sibi  ad  id  opitulantibus 

subjaceret.  Episcoponun  duos,  qui  euin  proraove- 
rant,  in  synodum  vocatos  et  in  tertia  actioue  praa- 
sentatos,  ita  ex  auctoritate  apostolica  sacerdotali 

privavit  honore  ut  postmodum  in  nulla  synodo  recu- 

oinius  ecclesiasticos  gradus,  qui  largum  et  cogcn-  D  perationis  aditum  audereut  vel  tentarc.  Tertium  au- 
tem  consecrare  consecrationein  eadem  die  venerat 

[/".,  emerat],  nec  corona  signatus.  Sciendum  est,  in- 
quara,  non  solum  hujusmodi  vocui.  et  esse  neop\\  - 

tos,  sed  magis  illos,  qui  moribus  informes,  religio- 

ne  rudes,  scientia  rustici ;  plures  renascentis  hy- 

drae  capitibus  uunc  emergunt,  et  per  hoc  se  perpe- 
tuo  anathemata  perimunt.  Audi  Gregorium  in  suo 

(1034)  Leee  Baronium,  tom.  IX.  anno  769,  ct  vi- 
debis  ab  hoc  auctore  non  satis  ea  iutellecta,  quae 
in  pontificum  Historia  hac  de  re  leguntur. 

(I03.i)  Conciliavit.  Ita  enim  in  hujtis  facti  narra- 
tione  vox  consecrandi  accipi  debet. 

(1036)  Est  ergo   haec  epistola  scripta  anno   1076. 
(1037  De  hoc  Herimauno  Bernaldus  iu  Chrouico, 

anno  1075  :  Hermannns  Babenbergensis  episcopus,  a 
Patrol.  CXLVIII. 

tem  ex  his  nomine  Siconem  cauonice  vocatum,  ex- 

spectatum,  demimi  venire  nolentem,  ecclesiastica 

privavit  communione.  Statutumque  est  publico  om- 

nium  judicio  synodum  a  Leone  collectam  nec  nomi- 
nandam  synodiun,  sed  prostibulum  favens  adulteris. 

Ergo  omnia  praedicti  Leonis  decreta  cassantur;  et 

quicunque  ab  eo  erant  consecrati  jussi  sunt  planetis 

clerieis  suispro  Simoniaca  haircsiaccusatus,  apapa 

deponitur. (1038)  Error  in  numero.  Vide    Baron.,  tom.    X, 
anno  Christi  963,  !)64. 

(1039)  Hoc  est  anno  962. 
(1040)  At  Leo  iste  non  fuit  le^itimus    papn,   sed 

antipapa,  seu  psendopapa.  Vide   Baron.,  anno   963. 
(1041)  Anno  Christi  964;  lege  Baron. 
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vestiri,  et  suam  ipsorum  proscriptionem  praesentare  A  iunoceutiae,  teste  se,  absolutum  sibi  polliceatur,  au- 
diat  decretum  Carthagiueusis  concilii  :  «  Qui  excom- iu  charta,  haec  verba  continenti  :  Pater  meus  nihii 

sibi  habuit,  itihi!  mihi  dedit.  Et  sic  depositi  reman- 
serunt  in  illis  gradibus  quos  habuerant  antequam 

a  Leone  promoti  fuerant,  eadem  ratione,  eadem  au- 
ctoritate  qua  et  illi  quos  supra  diximus  a  Constan- 
tino  neophytos  promotos. 

Ut  etiam  scias  nontantum  a  Simoniacis,  non  tan- 
tum,  quod  minus  est,  a  neophvtis,  sed  etiam  ab 

aliis  inordinate  promotis  non  posse  conflci  sacra- 
menta  Ecclesiae,  referam  quod  contigit  apud  sacro- 
sanctam  Hildenesheimeusem  Ecclesiam  (1042),  cui 

ego  indignissimus  nunc  servio,  si  nou  fructuose, 

tamen  devote;  si  non  utiliter,  tamen  iideliter,-  si 
non,  ut  debeo,  tamen  ut  potero. 

municatus  fuerit  pro  suo  ueglectu,  sive  episcopus 

sive  quilibet  clericus,  et  tempore  excommunicationis 
suac  ante  audientiam  communionem  praesumpserit , 

ipse  in  se  damnationis  judicetur  protulisse  senten- 
tiam.  »  Et  illud  Sardicensis  concilii  :  «  Priusquam 
omnia  diligenter  et  fideliter  examinentur,  eum  qui 
fuerat  a  communiooe  separatus  ante  cognitionem 
nullusdebet  praesumere,  ut  eumcommunionisociet. 

(Concil.  Sardicense  xvn.)  » 

Agens  ego  de  synodis,  legens  ego  illam  Leouis 

(1044)  synodum  vocatam  nou  synodum,  sed  prostibu- 
lumfavensadulteris,nonpossumnonrecordarisynodi 

vestrae,  quae  in  praeterito  anno  (1045)  a  tribus  mil- 

(1043)  Ebo  Remensis  episcopus  assensum  Lotha-  •"  libus  ac  sexcentis  inter  presbyteros  et  reliquos  gra- 
rio  praebuit,  cum  patrem  suum  Ludovicum  Magni 

Caroli  filium  regno  privavit.  Ludovico  autem  ope  fi- 
liorum  suorutn,  Pippini  scilicetet  Ludovici,  quorum 
prior  dux  Aquitaniae,  alter  dux  erat  Rajoariae,  in 
regnum  recepto,  synodus  colligitur.  Ebo  depositus 

Hildeuesheimi  relegatur.  Defuncto  iterum  Regin- 
berto  Hildeuesheimensis  Ecclesiae  episcopo  secundo, 
imperator  Ebouem  humauilatis  potius  quam  justitiae 
respectu  eidemsedi  tunctertium  praefecit.  Ule  miser 
exepiscopus  Ecclesiae  sacramenta  episcopali  concessa 
dignitati  stolidus  sibi  per  duodecim  auuosusurpavit. 
Quo  hominem  exuto,  successor  ejus  Alfridusclericos, 
acceptis  ab  antecessoresuo  ordinibus,  ex  auctoritate 
aposlolica,    exuerat,    ecclesias   denuo  dedicaverat. 

dus,  ecclesiasticis,  ut  audio,  apud  vos  collectis, 

quam  parum  suae  professioni  prospexit,  cum  de- 
cretis  Nicaeuae  synodi  nescio  qua  fronte  coutradixit. 
Si  circumspicientes  animati  sunt  de  circumfuso 

tantum  sui  numerolegereut  indecretis  sedis  aposto- 
licae  quae  Romani  clerici,  Joanni  presbytero  sed  schi- 
smatico,  direxeraut,  tunc  temporis  (1046),  quando 

Vigilius  ex  apostolico  in  haeresim  lapsus,  Constan- 
tinopoli  tenebatur.  In  his,  inquam,  decretis  hodie  a 

Romana  Ecclesia  inter  catholicas  regulas  habitis  le- 
gerent  :  «  Quod  si  omnes  sacerdotes,  et  mundus  as- 
sentiat,  damnatio  consentientes  involvit,  non  praeva- 
ricationem  assensus  absolvit.  Non  enim  crimen  mi- 
nuitur,  sed  accrescit;  contra,  generale  fit  ex  privato. 

omnia  de  sacramenlis  Ecclesiae  ab  eo  gesta,  praeter  ̂   HocenimDominus  omniumjudicavit,  qui  peccautem 
solum  baptisma,  juxta  decreta  praedicti  papae  Ste- 
phani  annihilaverat.  Ecce  quam  periculose  sibi 

usurpant  Ecclesiae  qui  tamen  non  conficiunt  sacra- 
meuta,  quos  ecclesiasticae  dignitatis  praesumptuosos 
raptores  apostolicum,  et  ligaudo  damnat,  et  danr 
nando  ligat  anathema. 

Rcstaretmihi  probare  de  publice  excommunicatis; 
sed  cum  sacramenla  Ecclesiae  non  conficiantur  a 

praesnmptoribus  qui  nondum  injudicio  sunt  praesen- 
tati,  quis  quaerat,  quis  ambigat  de  his  quin  a  con- 
cione  Ecclesiae  sint  alienati?  dimemlirati  igitur  a 
corpore  Christi,  id  est,  separati  ab  Ecclesia,  uihil 

poterunt  intra  Ecclesiam  operari;  quod  et  tu  ra- 
lione  et  auctoritaie  inviclissime    probasti,  dicente 

mundum  generali  diluvio  iuteremit  (Gen.  vm).  »  Au- 
dhent  et  Leonem  ad  Anatolium  (epist.  53)  :  «  Illa 
INicaenorum  canonum  per  sanctum  vere  Spiritum 
ordinata  conditio,  nulla  unquam  est  parte  solubilis. 

Nulla  sibimet  de  multiplicatione  congregationis  sy- 
nodalia  concilia  blandiautur.  Neque  trecentis  illis 

decem  atque  octo  copiosior  uumerus  sacerdotum 

comparare  se  audeat  vel  praeferre;  cum  tanto  divi- 
nitus  privilegio  Nicaena  sit  synodus  consecrata  ut, 

sive  per  pauciores  sive  per  plures,  ecclesiastica  ju- 
dicia  celebrentur,  omni  penitus  auctoritate  sit  va- 

cuum  quidquid  ab  illorum  fuerit  constitutioue  di- 
versum.  » 

De  cujus  privilegio  et   beatus  Ambrosius  dicit  : 
Augustino contra  Donatistas:  «  Quisquis  a  catholica  "  «  Non  humana  iudustria,  nou  compositione  aliqua, 
Ecclesia  fuerit  separatus,  quantum    se  laudabiliter 
vivere  existimct,  hoc  solo   scelere    quod    a  Christi 
unitate  defunctus  est,   non  habet  vitam,  sed  ira  Dei 
manet  super  eum  (Col.  iu).  » 

Ne  autem  excommunicatus  propter  conscientiam 

(1042)  Nota.  Venit  Bernardus  Constantia  Hildes- 
heimiuin,  ubi  scholarum  Ecclesiae  illius,  ut  prius 
Coostantiae,  magistrura  egisse  videtur.  Inde  Cor- 
beiain  \cnil  el  inniiasticam  vitani  ani|ilexatus  est. 
Kruilziiis  in  Metropoli.  lib  v,  cap  26,  de  Hennone 
Osnaburgensi  ppiscopo :  Qui  cum  schfllis  prcefuisset 
apud  Eccleniam  Rildesheimensem  (docebanl  enim  iUa 
irinir  seholastici  sacras  litteras,  et  habebant,  '/ui 
subdocerent  in  trinialibue),  clarum  illi  nomen  ex 
doctrina  ei  em  vitas  religione  com  iHabat  ei  imjperatori 

trecenti  deceni  et  octo  episcopi  ad  concilium  conve- 
nerunt;  sed  ut  iu  numero  eoruin,  per  signum  suae 

passionis  et  nominis  Dominus  Jesus  suo  probaret  se 
adesse  concilio.  Crux  in  trecentis,  Jesu  nomen  in 

decem  et  octo  est  sacerdotibus.  »  —  «  Et  inihi,  iuquit 

ffenrtco,  etc. 
(1043)  l)e  hoc  Ebbone  vide  Baron.,  tom  IX  el  X, 

pra3sertim  anno  s.>:;  el  866,  ubi  ostendil  Baronius 
non  legitime  facta  fuisse  quae  auctor  isle  ut  legitima 

pra?dicat (1044)  Pseiidopapac,  de  quo  supra. 
(1045)  Loquitur  de  synodo  Romae  sub  Gregorio 

VII    cclebiata,    anno    1075. 
(1046)  Vide  Bellarm.  lib.  iv,  De  pontif.,  cap.  10 

et  Barou.,  tom.  VII,  aun.  Christi  538. 
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Bilarius,  ipse  ille  numerus   lnc  sanctus  est,  in  quo  A  superbia?.  Hiuc  ego  expallens  illud  Domini  in  Eze- 
Abraham,  victor  reguni  impiorum,  ab  eo  qui  acterui 

sacerdotii  est  forma  benedicitur  (Gen.  xiv).  »  Et 

idem  beatus  Leo  papa  (epist.  53)  :  «  Sancti  illi  et  ve- 
oerabiles  Patres,  qui  in  urbe  Nicacna,  sacrilego  Ario 

cum  sua  impietate  damuato,  mansuras  usque  ad  fi- 

uem  mundi  leges  ecclesiasticoruin  canonum  condi- 
derunt,  ct  apud  nos  in  toto  orbe  terrarum  in  suis 

cODStitutionibus  vivunt.  Et  si  quid  usquam  aliter 

quam  illi  statuere  praesumitur,  sine  cunctatione  cas- 
satur.  »  Et  hinc  sanctus  Leo  ad  Pulcheriam  Augu- 

stam  (epist.  55)  :  «  Contra  statuta,  inquit,  Pa- 

ternorum  canonum,  quae  ante  longissimae  aetatis  an- 

nos  in  urbe  Nicama  spiritalibus  sunt  fundata  decre- 
tis,  uihil  cuiquam  audere  conceditur,  ita   ut  si  quis 

chiel  dicentis  :  Vae  civitati  sauguinum,  cujus  ego 

grandem  faciam  pyram  (Ezech.  xxiv),  licet  Deus  in 
me  fecerit  viam  semita:  irae  suae  [Psal.  lxxvii)  ;  illam 

tamen  desidero  iiam,dequaHieronymus  :  «Grandis, 

dicit,  offensa  est,  postquam  peccavimus,  irain  Dei 

non  mereri,  ut  illam  declinem  iram,  de  qua  Psal- 
mista  :  «  Exacerbavit  [peccator]  Dominumsecundum 

inisericordiam  [  multitudem]  iraesuae  (l'sal.  x),  »  non 
quia  idem  peccator  licenter  peccat,  sed  uimia:  Dei 

irae  est  quod  peccanti  propera  arrident,  quod  ne- 
quitia  ejus  uon  retunditur,  quod  ejns  sceleri  pro 

meritis  non  respondetur.  » 

Et  ne  diutius  deliuquam  majestatem  auimi  a  ma- 

joribus  demoraudo,  tuos  deosculans  pedes,  tua  am- 

diversum  aliquid  decernere  velit,  se  potius  minuat  B  plectens  genua,  clamo  tibi,  Pater  et  Domine,  unum 

pietate,  alterum  dignitate,  precaus  indulgentiae  gra- 

tiam,  quam  saepe  tibi  valefacienti  seniori  meo  san- 
ctissimo  Rumoldo  (1047)  hodie  coelestis  aulae  do- 

mestico  dederas,  precans  levatae  manus  tuae  inereri 
benedictionem;  cui  niillus  distat  locus,  precans  ut 

iu  illo  iueffabili  jubilo,  quo  coelum  penetras,  quo 

divinam  promulces  aurem,  mei  non  obliviscaris  qui 

tui  saltem  tunc  memor  existo,  cum  tui  conversa- 
tionem  tritamque  vivendi  semitam  devotus  exopto. 

\  i\  refrenata  peuna  dicam  invito  ore  :  Vale,  t^loria 

lsrael,vale,  curiae  ccelestis  conscriptae  senator.  Insi- 
piens  factus  sum  loquendo,  dices  mihi :  Respondeo  : 

coegisti  me.  Amori  modum  suadens,   perdes  ope- 

quam  illa  corrumpat.  »  Audirent  etiam  beatum 

Gregorium  in  multis  sui  non  Registri,  sed  Regesti 

epistolis  Nicaenac  synodi  decreta  affirmautem.  Re- 
ponereut  interius  et  illud  Gregorii,  quod  et  prius 

dixi  :  «  Consona  sanctis  Patribus  definitione  sanci- 

mus,  ut  qui  sacns  nescit  obedire  cauonibus,  nec  sa- 
cris  ministrare  vel  commuuionem  capere  sit  dignus 
altaribus.  » 

Si  dicunt  haec  nova  emersisse  tertium  nunc  Cato- 

ncm  de  coelo  cecidisse,  audiant  papam  Coelestinum 

(epist.  2)  :  «  Nulli  sacerdotum  suos  ignorare  licet 

canones,  nec  qnidquam  facere,  quod  Patrum  possit 

legibus  [regulis]  obviare.  Non  praetereant,  non  abra- 
dant  pronomen  suos.  Nam  canoncs  proprii  sunt  sa-  ~  ra 

ram. 

cerdotum,  ut  lex  Movsi  et  lex  Judaeorum.  Uude  eis 

Dominus  :  «  In  lege,  iuquit,  vestra  scriptum  est 

(Joun.  viii).  »  Etdeeis  :  «  Iu  lege  eorum  scriptum  est 

(Joan.  xv).  »  Hinc  patet,  quia  si,  ut  Coelestinus  affir- 
mat,  illi  suut  sacerdotes  quorura  sunt  canones,  tunc, 

quorum  non  sunt  canones,  nec  erunt  sacerdotes. 
Sed  haec  hactenus. 

Cum  tui,  veneraude  Pater,  recordor,  exclamare 

compellor  :  O  me  infelicem,  imo  infelicissimo  infe- 
liciorem,  quod  ego  olim  digitis  tuis  probatissimam 

distillando  myrrham,  mihi  quid  agendum  praescri- 
bentibus  non  obedivi,  quod,  instar  aspidis  surdaj, 
orem  tuis  monitis  obturavi!  (Psal.  57.)  Nuuc  euim 

arguit  me  illud  Salomonis  :  «  Quo  modo  si  spina 
nascatur  iu  manu  temulenti,  sic  in  ore  stultorum  D 

parabola  (Prov.  xxvi.)  »  Nam  sicut  temulentus  spina 
iu  manu  detenta  seipsum  in  primis  vulnerat,  ita  me 

mea  sententia  sui  laqueo  strangulat,  ita  me  proprio 

meo  gladio  jugulat.  De  lege  sua  me  Deus  docendo 

mitigaremihi  a  diebus  malisvoluit  (PsaLxcm);  sed 

fateor  tibi,  sancte  Pater,  quia  tibi  factus  sum 
in  medio  fornacis,  aes,  murmurando;  stauuum,  ttt 

dealbatus  paries,  meliora  mentiendo;  ferrum,  pro- 
ximis  nocendo;  plumbum  (Ezech.  x\n),  semper  ad 

infinia  vergendo.  «Curavimus,  ait  Domiuus,  Babvlo- 

ncm,  etnon  estsanata  (Hier.  li).  »  Crepuit,  dicitScri- 
ptura,  in  fornace  (Ezech.  xxn),  qui  non  caruit  veuto 

(1047)  An  hic  ille  est  Rumoldus,  qui  fuit  primus 
praepositus  Gostariensis,  postea  episcopus  Coustan- 

Valeas  et  tu  optatae  iudolis,  Bernalde,  lloscule 

vernaus,  rogatus  cum  illo  Apostoli  ad  Philippeuses; 

«  Si  qua  consolatio  in  Christo,  si  quod  solatium 

charitatis,  si  quae  societas  spiritus,  si  quae  viscera 

miseratiouis  (Philip.  nj,  »  ut  citius  dictatae  tibi  a 
domino  tuo  materiae  merear  litteras  omni  nectare 

mihi  sapidiores,  tum  tantum  tuam  dominique  tui 
salutem  mihi  referentes.  Tu  tibi,  moneo,  non  desis, 

prajseutaturus  te  nobis  talem,  qualem  ego  te  nescio, 

utrum  magis  optem  an  sperem.  Opto  quippe  ex  illo 

quem  in  te  habeo  affectu.  Spero  ex  debitae  virtuti 

tuae  parentelae  respectu. 
EPISTOLA  III 

ADALBERTt  AD  BERNALDUM. 

Domino  ac  revereudissimo  sacerdoti  Bernaldo 

non  jam  nugacem  lyram  Horatii,  sed  mysticam  ci- 
tharam  David,  fructuosius  sibi,  et  suis  auditoribus 

amplexanti,  Adalbertus  aetate  presbyter,  nou  mo- 

ribus,  ejusque  Bernaldus,  ex  utroque  homine  cer- 
tissimi  servimiuis  affectus.  De  dulcissimo  vestri  re- 

scripto,  vobis  coudignas  grates  referre  nou  suffici- 
mus;  sed  hoc  omnium  bouorum  Retributori,  ut 

ipse  vobis  retribuat,  obnixa  supplicatione  committi- 

mus,  quem  et  vos  in  uobis  tam  charitativa  respon- 

sione,  tam  laboriosa  rescriptione  nou  dubitamus 

honorasse.  Sed  quia  nonnulla  in  eodem  rescripto 

nos  movent,  de  experta  vestrac  prudeutiae  benevo- 

tiensis;  de   quo   in  Vita   S.  Bcnnonis,  cap.   12,  et 

apud  Lambertum,  auno  1069? 
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lentia  securi,  iterum  vos  inquietare  praesumimus,  A  audiendi.  Aut,  si  venire  nolueriut,  pro  contemptu  a 
iterura  vestrae  diligentiae  judicium  super  nonnullis 
obscuris  ardeuter  exspectnmus. 

De  primatu  igitur  sanctissimae  sedis apostolicae  sa- 
tis  eleganter  charitas  vestra  nobis  scripsit.  Quam , 
licet  aliquando  ab  indignis  possessnm,  semper  tamen 
omnibus  Lcclesiis  esse  praeferendam  ex  decretis 
SS.  Patrum  evidentissime  prbbavit.  Eiujus  enimsedis 
pontifices  protempore  a  subditis  admoueudos  fore  , 
non  tamen  temere  proscribendos,  Christianissima 
pronuntiatione  docuistis,  videlicet  ut  ejusdem  sedis 

prinuis  possessor  a  coapostolo  ejus  Paulo  charita- 
tiva  liberalitate  admonitus  est,  non  ut  S.  Athana- 
sius  Alexandrinus  patriarcha  ab  Arianis  hacretica 
usurpatione  depositus  est. 

communione  suspendendi.  Hoc,  iuquam,  illis  jure 

conceditur  qui  de  objectis  aut  nihil  se  fecisse 

fatentur,  aut  hoc,  qnod  fecerint,  crimen  esse  difli- 
tentur. 

Nec  hoc  etiam  negamus  quin  et  publicis  crimini- 
bus  obligati  ad  synodale  judicium  pro  conlemptu 
vocentur,  ut  tanto  cautius,  tanto  irrefragabilius,  et 

demum  Ecclesiac  tanto  fructuosius  quanto  a  pluri- 
bus  nuditi  judicentur.  Sed  hanc  synodicam  vocatio- 
ncm  nullateuus  tam  generalem  ponere  audemus  ut 

ipsius  apostolicae  sedis  privilegium,  non  ab  aposto- 
lis,  sed  ab  ipso  Domino  ei  concessum  infringere 
tcntemus.  Est  enim  privilegium  sedis  apostolicae  ut 

nulla  proveniente  synodo,  quoslibet  damnandos  pos- 
Tractatum  vestrum  De  ordinibusjudiciorum  gra-  B  sjt  damnare,  et  reconciliandos  reconciliare,  ut  hea- 

tissime  suscepimus,  quem  ita  expressum,  ac  testi- 
moniis  SS.  Patrum  ita  roboratum,  et  nos  postmo- 

dum  in  quodam  libello  reperimus.  Duos  quippe  ju- 
diciarios  ordines  esse  nobiscum  sentitis  :  unum,  de 
dubiis,  alterum  de  manifestis.  Sed  ordinem  de  ma- 

nifestis  in  duas  species  subdividitis.  Unam  quidcm  , 
cum  reus  et  objecta  se  fecisse,  et  faciendo  pcccasse 
fatetur.  Alteram  vero,  cum  reus  se  objecta  fecisse, 
sed  in  hoc  non  peccasse  fatetur.  Nos  tamen  hanc 
posteriorem  vestrae  subdivisiouis  speciem  in  noslra 
divisione  comprehendimus  infra  modum  de  dubiis 
criminibus.  Dicimus  enim,  ex  judiciariis  ordinibus, 
hunc  fieri  de  dubiis,  illum  vero  de  manifestis  cri- 

tus  Gelasins  in  decretis  ad  orientales  episcopos  di- 

rectis  ostendit  (epist.  tl),  in  quibus  Acasium  Con- 
stautinopolitauum  patriarcham  ahsque  omni  synodo 

canonice  ab  apostolica  sede  damnatum  irrefragabi- 
liter  probavit.  Scribit  enim  inter  caetera  :  «  Cuncta 

per  mundum  povit  Ecclesia  quod  saerosancta  Ec- 
clesia  Romana  de  omui  Ecclesia  fas  habeat  judican- 
di;  ueque  cuiquam  de  ejus  liceat  judicare  judicio, 

siquidem  ad  illam  de  qualibet  mundi  partc  appellan- 
dumest;  abillaautem  nemo  sitappellare  permissus.» 
Sed  nec  illa  praeterimus,  quod  apostolica  sedes  sine 
ulla  svnodo  praecedente,  exsolvendi  quos  synodus 
iniqua  damnaverat,  et    damnandi,  nulla  existente 

minibus.  Nec  hoc  me  quilibet  dixisse  putet,  quasi  _  synodo,  quos  oportuit,  habuerit  facultatcm.  Et  hoc 
1'nctl1  *"V-      i  \  l  m* »  C*  ■  ir\  __  i       IM"Y1  niHi/i^iiinr-         «■»  i~tr\      t  y-1  r\  .-_      i*At»m>.  -^» ...  »--»        ̂ "^   '   *           _.    .      "__'   j    __.--_-  ___,  1  .   . .     .   i   .   .      .       "I"4  •&».._ vestrae  divisioni  praejudicemus,  sed  ideo  potissimum 
nt  utrarumque  divisionum  concordiam  ad  invicem 

denotemus.  Nam  utraque  divisio,  ut  nobis  videtur, 

stare  poterit,  si  vestra  prudentia  non  aliter  judica- 
verit.  Illa  enim  vcstrae  divisionis  species,  in  qua  fa- 
ctum  conceditur,culpa  denegatur,  partimmanifesta, 

partim  dubia  probatur.  Factum  enim,  quod  couce- 

ditur,  manifestum  est;  sed  idem  ipsum,  an  pro  cri- 
mine  sit  habendum,  summoperedubitatur.  Nou  ergo 
mirum  eamdem  speciem  diverso  respectu,  nunc  du- 
biis,  nunc  manifestis  ascribi;  sed  nos  magis  illam 
dubiis  interposuimus,  quia  divisionem  judiciorum 
non  geueraliter  inter  facta,  sed  inter  crimina  feci- 
mus  judiciariorum  ordinum.  Alii  fiunt  de  dubiis 
crimiuibus;    alii,  de  manifestis. 

Unde  praedicta  vestrae  divisionis  species,  ia  qua, 
concesso  facto,  an  crimen  sit  dubitatur,  non  incon- 
grue  in  nostra  divisione  dubiis  annumcranda  vide- 
batur.  Vos  autem  judiciarios  ordines  non  inter  cri- 
ininn,  sed  absolute  inter  occulta  et  manifesta  divi- 

sistis;  unde,  et  pracdictam  spccicm,  in  qua  denc- 
gata  culpn,  fnctum  conccditur,  sinc  contradictione 
mnnifcstis  annumerare  potuistis.  Illud  etiam  quod 
singularum  discussioni  causarum  synodicam  voca- 
tionem  praerogari  vultis,  et  nos  utiquc  laiidamus. 
Nam  et  dccreta  sanctorum  Patruni  itidcm  pracci- 
piunt,  quippc  ut  dubiisrcbns  infnm.iti  nd  convcnlum 

sacerdotnlcm  voccntur,  per  canonicas  inducias  e\- 
spectentur,  tunc  dcinuin,  si  venerint,   in  convcnlu 

nimirum  pro  suo  principatu;  quem  beatus  Petrus 
apostolus  Domini  \oce  [Matth.  xvi;  Joan.  xxi),  et 
tenuit  semper,  et  retincbit. 

Hujus  ergo  privilcgii  auctoritate  sanctissimi  Ro- 
manae  sedis  episcopi  absque  omni  synodo  damnare 
consueveruut  quorum  contumaciam,  ex  cujuslibet 
indubitabili  relatione,  cognoveruut.  Hoc  utique  illius 
scientiam  non  subterfugit,  quicunque  Regcstum  S. 

Gregorii  et  reliqua  SS.  Patrum  decreta,  diligenti 
cousideratione  percurrerit.  Sic,  inquam,  Maximus 

Salonitanus  episcopatui  praesumptuose  inthronizatus 

a  B.  Gregorio  absque  omni  synodo,  pro  hac  pracsum- 
ptione  missarum  celebrntione  privntur.  Qucm  S. 

Gregorius  (lib.  v,  cp.  3  et  25)  non  tnm  pro  mani- 
j)  festis  quam  pro  dubiis  criminibus  ad  sc  vocatum  , 

vidcllcet,  quem  Simoniaco  schismati,  sive  mulieri- 
bus  mistum  fuisse,  non  pro  certo  novit,  sed  infnma- 
tum  nudivit.  Dc  quibus  etiam crimiuibus  idem  Ma- 

ximus  [Item,  lib.  vn,  cpist.  83)  se  postmodum  jurn- 
mento  expurgavit.  Si  enim  eum  tam  iudubitauter 
Simoniacum  sive  fornicnrium,  ut  pracsumptuosum  , 
nosset,  absq.ie  omni  vocatione,  sivc  discussione, 

juxta  praedictuni  apostolicae  sedis  privilegium  dam- 
narc  illum  possct. 

Practcra,  si  nullum,  licet  in  crimine  vulgntissi- 
mum,  nisi  post  synodicam  vocationcm  judicandum 

fore  censemus,  multum  ecclcsiasticac  corrcctioni  i\e- 
rogamus,  nimiam  nniltitiidincin  cnrrinarum  [  forU 

lcg.  causaruml  ad  synodum  dilfcrcmus  :  imo  hacoc- 
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casione  plurimas  negligendas  fore  non    dubitamus.  \  juxta  posse  eorum,  eamdem  per  legatos  suos  distur- 
Sed  Ecclesiarum  cousuetudo  hoc  obtiuuit  ut  non 

solum  episcopus,  sed  etiam  unus  solus  presbyter 

subditum  suum  manifesto  crimine  obligatum,  cano- 

nico  judicio  subjicere  valeat,  nec  eum,  uisi  ejus  ju- 
dicio  inobedieus  exstiterit,  adsyuodum  veuire  com- 

pellit. 
JNec  otiose  considerandum  quod  S.   Patres    abs- 

baverant,  et  apostolicum  praesulem,  in  Romana  sy- 
nodo  turpiter  blasphemantes,  eum  non  confessimi, 
nec  alicujus  criminis  convictum  ab  apostolica  sede, 
ut  vilissimum  mancipium ,  jusserant  descendere. 
Praeterea  ex  praecepto  praefacti  Henrici  Francorum 

regis,  uon  utique  Romani  imp.  cunctae  Romanae  sy- 
nodo  contumaciter  interdixerant,  ne  domno  aposto- 

que  ornni  synodo  etiam  de  dubiis  crimiuibus  judi-      lico  pastorisuo  uilatenus  obedirent,  pastori,  iuquam, 
care  solebant,  non  quidem  definite,  sed  subquadam 
judiciaria  conditione.  Uude  S.  Gregorius  Audream 
Tarentinum  cpiscopum,  pro  quadam  concubina  post 

ordinationem  suam  infamatum,  ita  judicavit  ut  sa- 
cerdotale  oflicium  penitus  deponeret;  si  eum  co;;- 
scieutia  sua  de  illato  crimine  culpabilem  asse- 
reret.  " 

Sed  jam  ad  causam  nostram  veuiamus,  quam 
etiam,  ut  evidentior  fiat,  breviter  et  fideliter  lilteris 

commendare  non  pigeat,  ut  ex  fidelium  virorum 

certissima  relatione  didicimus,  quorum  alios  corpo- 
re  quidem,  non  auimo,  Wormatiensi  conspiralioui, 
alios  vero  Romanae  synodo  hanc  eamdem  damnanli 
procul  dubio  iuterfuisse  coguovimus.  (1048)  Anno 
igitur  Dominicae  Incaruationis  1076,  Gregorio  papa 
VII  ifi  apostolica  sede  constituto,  cum  Heuricus  re\ 
jam  pcr  tres  aunos  pro  suis  reatibus  ad  poenitenliam 
multoties  ab  apostolica  sedc  vocatus  resipiscere 

nollet;  cumque  se  in  proxima  Romana  synodo  ex- 
communicandum   fore  praenosceret,  tale  consilium 

suo,  cui  eatenus  obedirent,  quem  eateuus  pro  Iegi- 
timo  pastore,  ut  canonice  ordinatum,  ut  canonice 
in  ordine  suo  conversatum  habueraut;  cui  etiam 

praedictus  rex  debitam  obedieutiam  speciali  pro- 
missione  devoverat,  quem  diversorum  reguorum 

praesules  et  principes  pro  S.  Petri  vicario  ho- 
noraverant. 

Huuc  igitur  nou  confessum,  non  convictum,  irao 

nec,  si  reus  esset,  ita,  vel  ad  hujusmodi  convincen- 
dum,  pracdicti  conspiratores  per  legatos  suos  degra- 
dare  volebant :  qua  temeritate,  imo  quo  vesauissimo 

furore  nec  cauponem  suum  quilibet  destituere  per- 
mitteret.  Nam,  ut  R.  Marcellinus  papa  omnibus  or- 
thodoxis  scribens ,  capite  11,  testatur  :  «  Episcopi 
pontifici  a  quo  consecrati  probantur  praejudicium 
iuferre  uullum  possuut. »  Item,  R.  Anacletus  papa  a 

R.  Petro  presbyter  ordinatus  (epist.  3)  :  «  Sententia, 

inquit,  quoque  Gham  filii  Noe  danmantur  qui  suo- 
ruiii  doctorum  vel  praepositorum  culpam  produnt, 

ceu  Gham  qui  patris  pudeuda  non  operuit,  sedderi- 
a  Simoniacis,  sivc  excommunicatis  accepit  ut  omnes  r  denda  moustravit  (Gen.  tx).  Doctor  autem  vel  pastor 

sibi  subjectos  ab  apostolico  praesule  separaret,  sic, 
quod  sanctam   Romanam  synodum    deauctoraret, 
tunc  in  prima  Quadragesimali  hebdomada  futuram, 
et  illum  cum  suis  complicibus  excommunicaturam. 
Accepto  igitur  cousilio,  ante  eamdem  syuodum,  in 

septuagesimam  geuerale  colloquium  apud  Worma- 
tiam  condixit,  quo,  praeter  reguisui  principes  quam- 
plures  episcopos  et  reliquos  suos  fideles  vel  potius 

infideles,  congregavit.   Qui  peue  omnes  aut  Simo- 
niaci,  aut  excommuuicati,  aut  eorum  complices  in- 
dividui   se   Romaui  pontilicis  censuram   subituros 
non  dubitabant,  si  rex  resipisceus  apostolicae  sedi 

obediret,  eique  in  ecclesiasticis  negotiis  debitum  ad- 

jutorium  impendere  vellet.  Quapropter  ex  regis  in- 

Ecclesiae,  si  a  fide  exorbitaverit,  erit  a  fidelibus 

corrigendus;  sed  pro  reprobis  moribus  magis  est 
tolerandus  quam  distringeudus.  »  Item  sanctus 
Alexander  papa ;  item  S.  Sixtus  praesul  apostolicus; 
qui  omnes  mori  magis  quam  meutiri  voluerunt. 

Ii,  inquam,  singuli  eadem  auctoritate  praecipui  eis- 
dem  peue  verbis  statueruut  :  «  Si  qui,  iuquiunt, 
adversus  episcopos  causam  habuerint,  prius  ad  eos 
recurrant,  charitatis  studio,  ut  familiari  colloquio 
commoniti  ea  sauant  quac  sanauda  sunt.  Si  autem 

aliqui  eos,  priusquam  haec  egeriut,  lacerare,  accu- 
sare,  infestare  praesumpserint,  excommunicen- 

tur.  » 
Has  igitur   et  hujusmodi  innumerabiles  SS.  Pa- 

solentia,  occasione  accepta  regi  nou  tam  consense-  D  trum  seutentias  si  illi  nostri  conspiratores  fideliter 
runt  quam  persuaserunt  ut  litteras  proscriptorias 

omuium  eorum  manibus,  per  subscriptionem  robo- 
ratas  ad  apostolicam  sedem  trausmitteret ;  quibus, 

quasi  proscripto  Romanae  sedis  episcopo,  syuodus 

Romaua  regem  excommunicatura  nihilominus  ces- 
saretur,  sicque  ipsi  cum  rege  ab  apostolicee  sedis 
censura  liberarentur.  In  praedictis  sane  litteris ,  post 
multas  Romani  pontificis  blasphemias,  hoc  singuli 

sua  subscriptione  conlirmaverant  ut  nollent  dein- 
ceps  hujusmodi  criminoso  subesse,  vel  aliquam  obe- 
dientiam  exhibere. 

His  ergo  litteris  in  Romanam  s\nodum  delatis, 

inspexissent,  nullatenus  suum,  ut  puta  primee  sedis 

episcopum,  tam  repentiua  vituperatione,  non  con- 
veutum,  non  confessum  exsufflassent;  nec  se  ipsos 

pro  tam  temerario  ausu  sub  peruiciosa  excommuni- 
catioue  enecuissent.  Nempe,  si  culpabilis  esset,  pere- 
grinorum  tamen  episcoporum  judicio,  juxta  canones, 
nec  discutiendus  esset,  uedum  temere  deponendus; 

sed  potius  in  Romana  synodo  audiendus;  si  tameu 
de  dubiis  rebus,  nisi  ipse  vellet  vel  usquam  vel  a 

quoquam,juxta  canoues,  discuti  posset.  Scriptum  est 
enim  :  «  Non  est  discipulus  super  magistrum 

[Hatth.  x).  »  Uude  S.  Sylvester  Nicaenorum  cano- 

(1048)  Lege  de  his  Bertholdum,  seu  Bernaldum  nostrum  in  Chronico,  anno  1076. 
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num  auctor,  generali  synodopraesidenseonsensu  277  A  n&m  synodum  perlegatos  suos  in  eadem  synodo  pu- 

Episcoporum,  eap.  7,  statuit  dieens  :  «  Nemo  judica- 
bit  primam  sedem,  justitiam  temperare  desideran- 
tem.  Neque  enim  ab  Augusto,  neque  ab  omni  clero, 

neque  a  regibus,  neque  a  populo  judex  judicabitur.  » 

Item  Symmachus  papa  omnibus  episcopis  scribens, 
cap.  7,  decrevit  dicens  :  Aliorum  bominum  causas 

Deus  voluit  per  homines  terminare,  sacro  vero  san- 

ctae  sedis  Romanae  praesulum,  suo  sine  quaestione 

reservavitjudicio.  Item  S.  Alexander  papa,  qui  mar- 

tyrio  sua  consecravit  decreta,  cap.  1.  testatur: 

«  Non  potest,  inquit,  condemnari  humano  exa- 

mine  quem  Deussuoreservavit  judicio.  » 

Sed  tempora  prius  consumeremus  quamexempla, 

si  singulahujusmodi  sanctorum  Patrum  statuta  enu- 

blicaverant.  Unde  Romani  cives,  de  sanctae  Roma- 

nae  Ecclesiae  dehonestatione  merito  commoti,  prae- 
dictorum  legatos  omni  poena  dignissimos  arripiunt, 

et  vel  aliquatenus  eorum  immanissimum  scelus 

ulcisci  voluerunt.  Sed  Romanus  pontifex,  licet  a  prae- 

dictis  legatis  specialiter  impeteretur,  tamen  de  ma- 
nibus  Romanorumcrudeliter  eos  afficientium  vixde- 

mum  eripuit,  et  sedata  turba  factoque  silentio,  eos 

ad  pedes  suos  sedere  fecit.  Ea  quidem  ratione  ut  ipsi 

audirent  quid  sancta  synotlus  de  hujusmodi  schi- 
smatica  conspiratione  in  eadem  synodo  ad  injuriam 

ipsius  manifestata  decerneret. 

Decrevit  igitur  sancta  synodus  ut  officio  et  com- 
munione  privati  cssent   quicuuque  illam  nefariam 

merare  tentaremus.  Quippe   praedictus    papa  Sym-  "  conspirationem  et  contumacissimam  legationem  stu- 
machus,  oatholicae  fidei  propugnator  indefessus,  cum 
plurimis  criminibus  infamaretur,  nec  ab  Ariano 

rege  Theodorico  tunc  Romauis  imperante,  tam  te- 

mere  proscribitur,  sed  in  synodo  Romana,  non  ab 

alio,  nisi  ab  illa  legitime  congreganda,  discutiendus 

exspectat.  Synodus  igitur  Romae  per  auctoritatem 

ipsiuscongregata  ,  nullatenus  tamen  eum,  licet  hoc 
permittentem,  coutra  decreta  sanctorum  Patrum